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Wakacje to szczególny czas, kiedy 
kultura w Gminie Oleśnica nie usy-
pia, nie odpoczywa, ale w blasku 
słońca i przy dźwiękach wakacyj-
nych przebojów Gminny Ośrodek 
Kultury Oleśnica zaprasza na letnie 
wydarzenia. 

Folkowe mocne 
uderzenie

Wakacje rozpoczęliśmy mocnym 
akcentem kolejnej już Folkowej 
Nocy Świętojańskiej – przeglądzie 
a capella. Wydarzenie odbyło się 
we Wszechświętem na rozpoczę-
cie lata 24 czerwca. Oprócz prze-
glądu, w którym wzięły udział 
zespoły ludowe i folkowe z Gminy 
Oleśnica, odbyły się również m.in.: 
gra terenowa, pokaz ognia, trady-
cyjne puszczanie wianków oraz 
program słowno-muzyczny „Powi-
tanie lata”, w którym wystąpiła ze 
skrzypcowym recitalem Wiktoria 
Dorobiała. 

Wioska Kultury
Półmetek wakacji obfitował w 

uśmiechy dzieci podczas zajęć Wa-
kacyjnej Wioski Kultury. Zajęcia 
w dwóch odsłonach odbywały się 
w hali sportowej przy ulicy Wileń-
skiej. W sumie z oferty skorzystało 
sześćdziesięcioro dzieci. A szeroki 
wachlarz zajęć zainteresował nawet 
najbardziej wymagających młodych 
uczestników. Dzieciaki miały m.in. 
zajęcia sportowe, cyrkowe, kurote-
rapii, robakologii, taneczne, druku 
3D, czy gry terenowej. Odbyły się 
również spotkania ze strażą pożar-
ną i policją. 

Dożynki z gwiazdami
Największym letnim wydarze-

niem w Gminie Oleśnica są Dożynki 
Gminne. Oprócz tradycyjnych ob-
chodów - typowych dla ludowego 
święta plonów - jest to możliwość 
zaprezentowania się lokalnych kół 
gospodyń wiejskich, zespołów ludo-

wych i folkowych (których w samej 
Gminie Oleśnica jest kilkanaście) 
oraz okazja do wspaniałej zabawy 
podczas występów gwiazd polskiej 
muzyki pop, przy muzyce tanecznej 
i disco-polo. W tym roku miejscem 
świętowania były Boguszyce.

Na scenie zaprezentowali się ar-
tyści lokalnych zespołów ludowych 
i folkowych. Przegląd ten zakoń-
czyła swoim recitalem Kapela Smy-
ki - artyści w tym roku obchodzą 
jubileusz 40-lecia działalności. Do 
tańca porwał publiczność „Złoty” - 
Łukasz Zdyb, który w wolnym cza-
sie jest sołtysem w Sokołowicach. 
Gwiazdą wieczoru na scenie był ze-
spół „Tulia” - reprezentantki Polski 
na Eurowizję w 2019 roku. W tym 
roku - występując w Opolu razem 
z Haliną Młynkową - już drugi raz 
triumfowały w festiwalowym Kon-
kursie Premier. Publiczność bawiła 
się także przy utworach zespołu 
„Playboys” (to znany zespół wyko-

nujący muzykę dance i disco polo) i 
„Nicky Queen”, a wszystko zakoń-
czył pokaz laserowy oraz impreza 
taneczna przy rytmach zespołu 
„Czar”. 

Biblioteka mobilna
Podczas tegorocznych wakacji 

Gminna Biblioteka Publiczna zorga-
nizowała dla dzieci zajęcia w kilku 
gminnych miejscowościach. Wa-
kacyjna Mobilna Biblioteka 9 lipca 
przeprowadziła warsztaty dla dzie-
ci i młodzieży podczas festynu ro-
dzinnego w Cieślach. Dzieci bawiły 
się również w Wyszogrodzie (18.07), 
Smolnej (24.07) i Ligocie Wielkiej 
(08.08). Uczestnicy poznali tajniki 
masy porcelanowej, wzięli udział 
w zabawach integracyjnych, ale 
również dowiedzieli się, jak wyko-
rzystać stare zniszczone książki do 
zabaw i działań rękodzielniczych. 

Podczas wakacji, przy współpracy 
GBP i mieszkańców Ligoty Wielkiej, 

powstał kolejny w naszej gminie 
„Domek dla książek”. W sierpniowe 
popołudnie wspólnie z dziećmi i 
dorosłymi domek został ozdobiony 
i stanie przy świetlicy wiejskiej w 
Ligocie Wielkiej. 

Na początku sierpnia do gminnej 
biblioteki zawitali mali miłośnicy 
książek z Przedszkola Montesso-
ri Fasolka ze Spalic. Dzieci wzięły 
udział w lekcji bibliotecznej oraz 
warsztatach plastycznych. 

A po wakacjach...
Kiedy wakacje się skończą, na-

stępne wydarzenia już są zaplano-
wane w kalendarzu kulturalnym 
Gminy Oleśnica. Wspomnieć moż-
na o kolejnym Trzecim Turnieju 
Kół Gospodyń Wiejskich „Chochla 
2023”, wydarzeniach związanych z 
Europejskimi Dniami Dziedzictwa, 
czy obchodach historycznych wyda-
rzeń, których rocznicę przeżywamy 
we wrześniu.   materiał promocyjny

W wakacje kultura nie usypia!
W Gminie Oleśnica w wakacje kultura nie odpoczywa, nie robi sobie przerwy.  A wręcz przeciwnie!

Owady są fajne - zajęcia z „Robakologiem”

Zespół Koper podczas II Folkowej Nocy Świętojańskiej Zajęcia z Oleśnica Bajk-Stajl podczas Wakacyjnej Wioski Kultury

Kogut „Sołtys” z dzieciakami

„Tulia” uświetniła rozrywkową część świętaWójt Marcin Kasina wraz z małżonką cieszył się z dożynkowego bochna


